

TIEDOTUKSIA

Dos. Reino Kero, Turun yliopisto

TURUN YLIOPISTON YLEISEN HISTORIAN LAITOKSEN SIIRTOLAISHISTORIAN
TUTKIMUS ESILLÄ KANSAINVÄLISISSÄ KONGRESSEISSA

Viimeksi kuluneen kymmenen vuoden aikana on Yhdysvalloissa herännyt voimakas mielenkiinto siirtolaishistorian tutkimustyötä kohtaan. Myös suomalaiset siirtolaiset ovat tulleet aikaisempaa huomattavasti intensiivisemmin tutkimustyön kohteeksi. Samanlainen ilmiö on ollut havaittavissa Kanadassa, jossa nimenomaan Lakehead University on ollut kiinnostunut Kanadan suomalaisten historiasta. Tämä yliopisto on kerännyt jonkin verran Kanadan suomalaisia koskevaa materiaalia, ja viime kesänä se järjesti Kanadan suomalaisten kesäjuhlien yhteydessä symposiumin, jossa käsiteltiin Kanadan suomalaisten historiaa. Pääosa esitelmistä oli Turun Yliopiston yleisen historian laitoksen siirtolaishistorian tutkimusryhmän pitämiä. Fil.kand. Keijo Virtanen esitteli siirtolaishistorian tutkimustyötä Suomessa, dosentti Reino Kero tarkasteli Kanadasta Suomeen ulottunutta siirtolaisvärväystä ja Kanadaan menneiden suomalaisten lähtöalueita. Lisäksi luettiin fil.kand. Arja Pillin esitelmä Kanadan suomalaisesta sanomalehdistöstä. Esitelmän pitäjä ei ollut voinut saapua itse symposiumiin. Rovasti Yrjö Raivio Copper Cliffistä, Ont., esitteli kesällä ilmestyvää Kanadan suomalaisten historiaansa. Fil.tri Jean Morrison taas esitelmöi Thunder Bayn alueen siirtolaisryhmistä, joiden joukossa suomalaisilla on erittäin huomattava asema. - Kaiken kaikkiaan symposiumista todettiin, että se oli ensimmäinen Kanadassa pidetty suomalaisten siirtolaisten historiaa käsittelevä kongressi ja että tämän tutkimuskenttää kartoittavan kongressin jälkeen on olemassa aikaisempaa paremmat mahdollisuudet Kanadan suomalaisten historian tutkimiselle.

Myös elokuun lopussa pidetyssä maailman historiantutkijain XIV kongressissa suomalainen siirtolaishistorian tutkimus oli huomattavasti esillä. Kongressissa dosentti Sune Åkerman esitteli raporttinsa "From Stockholm to San Francisco", jossa tarkasteltiin siirtolaishistorian tutkimustyön edistymistä viimeisten 15 vuoden aikana. Åkerman totesi, että tutkimustyö on ollut vilkasta nimenomaan Pohjoismaissa. Esimerkkiaineistonsa hän otti pääasiassa Ruotsista ja Suomesta. Tämän artikkelin kirjoittaja kommentoi Åkermanin esitystä Suomea koskevilta osilta.

Prof. Pertti Virtaranta, Helsingin yliopisto
 SUOMEN OPETTAJIEN KOKOUS NEW YORKISSA



New Yorkin seminaarin osanottajia Columbia Universityn kampuksella 21.3.1975.

Opetusministeriön toimesta järjestettiin New Yorkissa Columbian yliopistossa 21.-22.3.1975 seminaari suomen kieltä ja Suomen kulttuuria Yhdysvaltain ja Kanadan yliopistoissa opettaville henkilöille. Näistä olivat kutsua noudattaneet seuraavat USA:sta: Raimo Anttila (Los Angeles, California), Robert Austerlitz (Columbia University, New York) Tellervo Bayerle (Bloomington, Indiana), Aili Bell (Washington), Aili Fiint (Columbia University, New York) Robert Harms (Austin, Texas), Ralph Jalkanen (Suomi College, Michigan), Hannele Jänsson (Minneapolis, Minnesota), Lauri Karttunen (Austin, Texas), Paul Kiparsky (MIT, Massachusetts), Kim Nilsson (Madison, Wisconsin), Inkeri Rank (Los Angeles, California), Ato Raun

(Bloomington, Indiana), Jarl Roine (Marquette, Michigan), Marja-Leena Saari-
nen (Amherst, Massachusetts), Tuulikki Sinks (Minneapolis, Minnesota), Tuula
Vainio (Marquette, Michigan); Kanadasta: Maija Kainulainen (Thunder Bay,
Ontario), Tellervo Kähkö (Thunder Bay, Ontario), Maire Piironen (Sudbury,
Ontario), Kristiina Skoglund (Copper Cliff, Ontario), kaikkiaan siis 21 hen-
keä, jotka edustavat yhtätoista Yhdysvaltain ja neljää Kanadan yliopistoa ja
korkeakoulua. Lisäksi seminaariin osallistuivat Suomen New Yorkissa olevasta
pääkonsulinvirastosta pääkonsuli Eero Yrjölä, lähetystöneuvos Heikki Talvitie ja
kulttuuriavustaja Tatu Tuohikorpi, Suomen Washingtonin suurlähetystön sanoma-
lehtiavustaja, lähetystöneuvos Jaakko Bergqvist, Opetusministeriöstä kanslia-
päällikkö Jaakko Numminen ja kulttuurisihteeri Raija Kallinen ja Ulkoasiainmi-
nisteriöstä tiedotussihteeri Ritva-Liisa Elomaa, sekä lisäksi artikkelin kirjoitta-
ja UKANin puheenjohtaja, joka myös toimi seminaarin puheenjohtajana.

Seminaarissa pitivät alustuksia kulttuurisihteeri Kallinen Suomen ulkomai-
sista kulttuurisuhteista ja ulkomaalaisille myönnettävistä apurahoista, tiedotusih-
teeri Elomaa ulkoasiainministeriön lehdistö- ja kulttuuriasiain toimiston ja ulko-
maanlehtorien yhteistyöstä, suunnitelmista Suomen kulttuurin tunnetuksi teke-
misestä USA:n 200-vuotisjuhlallisuuksien yhteydessä ja UM:n uudesta lehtorien
käyttöönsä soveltuvasta tiedotusmateriaalista, kulttuuriavustaja Tuohikorpi Suomen
ja USA:n kulttuurisuhteista ja tämän artikkelin kirjoittaja suomen kielen ja kult-
tuurin opetuksesta ulkomailla, ulkomaalaisille tarkoitetuista suomen kielen oppi-
kirjoista (etenkin uusista) ja suomen kielen ja Suomen kulttuurin kesäkurseista.

Erittäin mielenkiintoinen ohjelmanumero olivat raportit suomen kielen/suo-
malais-ugrialaisten kielten tutkimuksesta Amerikassa; näitä raportteja antoivat
professorit Austerlitz, Anttila, Harms, Karttunen, Kiparsky, Nilsson ja Raun.
Toinen "pyöreän pöydän" aihe oli ensinnäkin lyhyt selvitys kustakin amerikka-
laisesta opetuspisteestä: oppilaiden luku, oppilaiden motivaatio ja tavoitteet,
opetuksen järjestely (tasoryhmät, luennot) ja toiseksi: kunkin opetuspaikan ajan-
kohtaiset suunnitelmat, toivomukset ja ehdotukset, jotka koskivat mm. opetus-
ainesta ja Suomea käsittelevää materiaalia, Suomessa järjestettäviä kielikursseja
ja Suomen yliopistojen ulkomaalaisopiskelua.

Seminaarin osanottajilla oli tilaisuus vieraillla Suomen pääkonsulinvirastossa,
jolloin myös tutustuttiin siellä olevaan tiedotusaineistoon, sekä tehdä kiertokäyn-

ti Columbian yliopistokampuksella, eritoten kirjastossa, asiantuntevien oppaiden johdolla. Columbian yliopisto osoitti seminaarillemme huomiota myös siten, että avajaisissa ja yliopiston tarjoamalla lounaalla oli läsnä useita Columbian yliopiston dekaaneja ja osastojen johtajia.

Kaiken kaikkiaan seminaari onnistui erinomaisesti. Suuri kiitos tästä kuuluu Suomen New Yorkissa olevalle pääkonsulinvirastolle, erittäinkin sen kulttuuriavustajalle Tatu Tuohikorvelle, ja Columbian yliopiston edustajille prof. Robert Austerlitzille ja Aili Flintille. - Seminaarissa pidetyt alustukset ja puheenvuorot otettiin ääninauhoihin. Niiden perusteella on tarkoitus laatia samanlainen tiivistelmä kuin Lappeenrannassa 16.-18.7.1974 pidetyssä ulkomaanlehtorien neuvottelu- ja koulutuspäivistä valmistunut moniste.

+ + + +

AIKAKAUSLEHTI RUOTSINSUOMALAISILLE

Kuudesti vuodessa ilmestyvän siirtolaislehden ensimmäinen numero ilmestyy syksyllä 1975, julkaisijana työvoimaministeriö. Julkaisun tavoitteeksi on asetettu ruotsinsuomalaisten kotimaata koskevan tiedon tarpeen tyydyttäminen. Julkaisun tehtävänä on tiedottaa ruotsinsuomalaisille mahdollisimman luotettavasti ja monipuolisesti Suomessa tapahtuvasta kehityksestä niin yhteiskunnallisella, taloudellisella kuin sivistykselliselläkin alalla.

Ruotsinsuomalaisten lisäksi julkaisu on tarkoitus kohdistaa myös ruotsalaisille siirtolaiskysymysten parissa työskenteleville viranomaisille, työmarkkinaosapuolten edustajille, kirjastoihin, Ruotsin tiedotusvälineille jne., minkä toivotaan lisäävän varsinkin siirtolaisten kanssa tekemisiin joutuvien ruotsalaisten tietoja Suomesta ja sen kehityksestä.

Julkaisu toimitetaan ilmaisjakeluna jokaiseen suomalaiskotiin Ruotsissa, samoin Suomeen askettäin palanneille siirtolaisille. Lehti tulee olemaan kaksikielinen. Sen päätoimittajana on pääministeri Keijo Liinamaa, jolle toimitusneuvosto on myöntänyt vapautuksen tehtävästä niin kauan kuin hän on valtioneuvoston jäsenenä. Hänen sijaisenaan toimii projektinjohtaja, fil.lis. Altti Majava. Toimitussihteeri on Pekka Lehtinen. Lehden toimitusneuvoston puheenjohtajana on kansliapäällikkö Kauko Sipponen.

Toistaiseksi uudella tulokkaalla ei ole nimeä. Asian auttamiseksi on julistettu nimikilpailu. Toivomme uudelle lehdelle menestystä tärkeässä tehtävässään.